A Sua Excelência o Senhor
Senador PLÍNIO VALÉRIO
Presidente da CPI das ONGS
Senado Federal
Brasília - DF

Aviso nº 602 - GP/TCU

Brasília, 5 de agosto de 2023.

Senhor Presidente,

Encaminho à Vossa Excelência, para ciência, cópia do Acórdão nº 1400/2023

(acompanhado dos respectivos Relatório e Voto, bem como do TC-042.666/2021-0) proferido

pelo Plenário deste Tribunal, na Sessão Ordinária de 12/7/2023, ao apreciar o

TC-019.770/2023-5, da relatoria do Ministro Walton Alencar Rodrigues, que trata de

Solicitação do Congresso Nacional, originária do Ofício nº 20/2023-CPIONGS, de 20/6/2023,

relativa ao Requerimento nº 43/2023-CPIONGS, de autoria do Senador Beto Faro.

Nos termos do subitem 9.3 da mencionada Deliberação, cumpre-me alertar

que, no âmbito do TC-042.666/2021-0, ora enviado, existem peças sigilosas, as quais, como

tal, devem receber o tratamento previsto no art. 25, §§ 1º e 2º, da Lei 12.527/2011.

Conforme consignado no subitem 9.4 do aludido Acórdão, a Solicitação em

tela foi considerada integralmente atendida.

Atenciosamente,

(Assinado eletronicamente)

MINISTRO BRUNO DANTAS
Presidente

Para verificar as assinaturas, acesse www.tcu.gov.br/autenticidade, informando o código 74261906.

rprado
Realce